― 1 ―

乐师院委〔2016〕27 号

各党总支（直属党支部）、各单位：

《乐山师范学院干部因私出国（境）管理办法》已经党委常委

会讨论通过，现印发给你们，请认真执行。

特此通知。

附件：1. 乐山师范学院干部因私出国（境）管理办法

2．乐山师范学院借用因私出国（境）证件申请表

      3．乐山师范学院干部因私出国（境）备案表

                     中共乐山师范学院委员会

                   2016年 3月 31日

  ― 2 ―

附件 1

第一条  为进一步加强学校干部因私出国（境）管理，依据

中共中央组织部、公安部、人事部等五部门联合印发的《关于加

强国家工作人员因私出国（境）管理的暂行规定》（公通字〔2003〕

13 号）、中共中央纪委、中共中央组织部、公安部、人事部等

八部门联合印发的《关于进一步加强党员干部出国（境）管理的

通知》(中纪发〔2004〕26 号)和中共四川省纪律检查委员会、

四川省委组织部、四川省公安厅等五部门联合印发的《关于进一

步加强党员干部出国（境）证件管理工作的通知》（川纪发〔2007〕

1 号）制定本办法。

第二条  本办法所称干部，是指处级领导干部。

第三条  干部办理因私出国（境）证件（含因私护照、《中

华人民共和国往来港澳通行证》和《大陆（内陆）居民往来台湾

通行证》），须由本人提交申请，经所在党总支（直属党支部）

主要负责人签字并加盖公章、校党委主要负责人签字同意后，到

组织部办理相关手续。

第四条  因私申请出国（境），实行一事一批，一般一年内

最多一次。同一单位党政主要负责人工作时间内不得同时出行。

第五条  严禁通过因私渠道出国（境）从事公务活动。出国

（境）从事公务活动的，须通过因公渠道办理相关手续。

― 3 ―

第六条  干部在境外要严格遵守外事纪律，未经批准不得逾

期滞留。

第七条  干部因私出国（境）证件由党委组织部统一管理。

第八条  干部如需使用因私出国（境）证件，须填写《乐山

师范学院借用因私出国（境）证件申请表》（附件 2），经本党

总支（直属党支部）主要负责人签字同意并加盖公章、分管校领

导签字同意、校党委主要负责人签字同意后，到党委组织部办理

借用手续，回国（境）后 10 日内退还。

如因事未能出国（境）的，应在 10 日内将因私出国（境）

证件交回党委组织部；如因丢失不能按时交回的,本人应及时作

出书面说明,所在单位出具证明,再按有关程序办理报失手续。

干部因私出国（境）证件未交党委组织部统一保管的,由党

委组织部报公安出入境管理处，由公安出入境管理处按照有关规

定予以处理。

第九条  干部因私出国（境）应进行备案，需填写《乐山师

范学院干部因私出国（境）备案表》（附件 3）。

第十条  党委组织部要切实履行职责，严格按照权限和程序

审批，妥善保管干部因私出国（境）证件，并做好登记备案工作。

国际合作与交流处协助做好备案及相关工作。

第十一条  本办法由党委组织部负责解释。

第十二条  本办法自下发之日起执行。《关于对处级以上领

导干部因私出国（境）证件实行集中管理的通知》（乐师院委组

〔2012〕11 号）同时废止。

  ― 4 ―

附件 2

乐山师范学院借用因私出国（境）证件申请表

姓名  性别  出生年月
政治

面貌

身份证号
所领用证件种类

及证件号

工作单位及

职务
 联系电话

出国（境）

事由
 出国（境）时间

所赴国家

（地区）
 返回时间

所在单位党

总支（直属

党支部）意

见

                                         （盖章）

                         负责人：           年     月    日

分管校领导

意见

                      （签  名）              年     月    日

党委负责人

意见

                       负责人：             年     月    日

借用时间

                     经办人：          年     月    日

归还时间

                    经办人：         年     月    日

      本人将在回国（境）后 10 日内将证件交校党委组织部保管。

      领用人签名：

                 年     月    日

― 5 ―

附件 3

乐山师范学院干部因私出国（境）备案表

姓名  性别  出生年月  政治面貌

工作单位及职务  健康状况

家庭
主要
成员
情况

称谓 姓名 年龄
政治面

貌

工作单位、职务及居住地（是否取
得外国国籍、境外长期或永久居留

权）

组团单位  在团组中拟任职务

出国(境)任务、
所赴国家（地区）

及停留时间

出国（境）任务：
国家（地区）：
停留时间：      年   月   日至     年   月   日

最近一次因私出
国（境）时间、
所赴国家（地区）

及任务

出国任
务初审

党总支（直属党支部）负责人签字：                   （盖章）

年    月    日

党委审

批

负责人签字：                          （盖章）

年    月    日

备案单
位

       党委组织部（盖章）               国际合作与交流处（盖章）

     年    月    日              年    月    日

说明 本表填写完整，领导审批后交党委组织部、国际合作与交流处备案。

  ― 6 ―

 中共乐山师范学院委员会办公室           2016 年 3月 31 日印发

	doc_mark
	subject